
2023年７月２４日 

関係各位 

MWE 2023 展示委員会 

委員長 清水 隆志 

 (宇都宮大学) 

 

「MWE 2023 マイクロウェーブ展  大学展示」のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よりMicrowave Workshops and 

Exhibition (MWE)に対して格別のご支援・ご協力を賜り篤く御礼申し上げます。昨年のマイクロウェーブ展では、33もの教育機関

から研究室展示が行われ、盛況のうち閉幕いたしました。 

本年は、11月29日(水)～12月1日(金)を会期として、パシフィコ横浜にて完全オンサイト形式で開催いたします。多くの方々

に、パシフィコ横浜へご来場頂ける賑やかなマイクロウェーブ展を目指し、企業展示、大学展示ともに鋭意準備を進めておりま

す｡皆様のご出展を心よりお待ち申し上げます。 

大学展示の趣旨は下記の通りです。 

・ 大学展示における研究内容紹介を通じ、産学連携を深める場を提供する 

・ 参加学生の研究のモチベーションの向上や将来マイクロ波技術・研究者として産業界に貢献するきっかけを作る 

 

また、出展料は従来どおり無料ですが、出展に関するガイドラインを次の通り設けさせていただきます。 

・ 現地会場でのオンサイト出展が可能であること 

・ マイクロ波工学およびその関連分野の教育研究を行っている大学、大学校、高等専門学校の研究室あるいは研究グ

ループであること 

・ 展示内容は学術的・技術的なものに限り、特定製品や関連企業の宣伝・広告と誤解されるようなものは避けること 

・ 研究室代表者または出展責任者が電子情報通信学会の協賛学会の会員であること 

・ 今年度は感染症対策に気を配りながら、3日間を通して可能な限り最大限の時間、展示ブースに最低1名の説明員を

配置すること 

 

つきましては、開催趣旨ならびにガイドラインをご理解いただいた上で、多数の研究室にご参加賜りますようお願い申し上げま

す。 

ご出展希望の研究室におかれましては、MWE 2023 大学展示 出展申込フォーム (https://forms.gle/v4YoEUpK43JRFn6h6) 

より 9月 1日(金)までにお申し込みください。会場展示レイアウトやWebデザインの都合上、締め切り厳守にてご協力いただけ

ますよう、宜しくお願いいたします。 

その他、展示内容の詳細につきましては、添付の出展案内にてご確認ください。 

ご不明な点等ございましたら下名のメールアドレスまでお問い合わせください。 

 

敬具 

 

 

MWE 2023 大学展示コーナー担当 

須賀 良介 （青山学院大学）( rsuga@ee.aoyama.ac.jp ) 

高野 恭也 （東京理科大学）( ktakano@rs.tus.ac.jp ) 

  

https://forms.gle/v4YoEUpK43JRFn6h6


00000 

 

【 開催概要 】 

会期：2023年11月29日（水）～12月1日（金） 

会場：パシフィコ横浜 展示ホールD 

 

１．目的 

（１）大学等教育研究機関による研究内容の紹介を通じ、産学の連携を深める場を提供する。 

（２）大学展示に参加する学生に刺激を与え、研究のモチベーションを高める場や将来マイクロ波技術・研究者として産業

界に貢献するきっかけを提供する。 

 

 

２．出展内容 

MWE 2023 大学展示では完全オンサイト開催を予定しております。ご出展ご希望の方は現地会場でのオンサイト展

示のご準備をお願いいたします。なお、今後のコロナ禍の状況により、内容や形態等を変更することがございます。 

また、来場者の方々へ全研究室の展示内容を効率よく紹介することを目的とし、大学展示ショートプレゼンテーション

も実施致します。各研究室のご担当者の方には事前に作成、提出いただいたプレゼン資料をもとに、現地会場にて1分

間のプレゼンテーションをしていただきます。ショートプレゼンテーション資料の提出期限は11月中旬頃を予定しており

ますが、詳細は別途ご連絡いたしますのでご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

ショートプレゼンテーション 

日時： 会期中 各日１回 （予定） 

会場： パシフィコ横浜 展示ホール内 出展企業セミナー会場(予定) 

 

大学展示出展内容に関する注意事項 

（１） MWEのカバーする専門領域に関する内容を原則とする。 

（２） 学術的・技術的なものに限り、特定の製品や関連企業の宣伝・広告と受けとられるようなものは避ける。 

（３） 展示ブースにて掲載するA0からB1サイズ程度(推奨サイズはB1縦)の印刷された2枚のポスターの作成をお願いい

たします。また、マイクロウェーブ展 2023 大学展示の会期前日の準備日、または会期初日朝に各研究室の担当

者はブースにて掲載をお願いします。 

（４） 3日間を通して可能な限り最大限の時間、展示ブースに最低1名の説明員を配置いただき、お客様へのご対応をお

願いいたします。 

（５） 説明のためのパネルの他、動態展示や来場者が操作可能なもの、手に取って調べられるものなど、視覚的に理解

し易いものを展示いただくことは可能です。 

 

 

３．出展資格 

（１） マイクロ波工学およびその関連分野の教育研究を行っている大学・大学校・高等専門学校等の研究室あるいは研

究グループであること。 

（２） 研究室代表者または出展担当代表者が電子情報通信学会会員もしくはその協賛学会会員であること。 

出展資格を満足しない場合はお断りさせていただくことがございます。 

  

MWE 2023 大学展示 

 

出展案内 

 



 

4．出展申込について 

MWE 2023 大学展示 出展申込フォーム (https://forms.gle/v4YoEUpK43JRFn6h6)よりお申し込みください。 

申込締切：9月1日（金） （会場レイアウトの都合上、締切日は厳守願います。） 

 

なお、オプション設備を依頼する場合には、添付の「オプション設備申込書」を10月16日（月）までにE-mailにてご提出

ください。提出先は事務局ではありませんので、ご注意ください。 

 

提出先： （株）オープンハウス 

〒108-0023 東京都港区芝浦2-16-7 

TEL. 03-5730-1508   FAX. 03-5730-4861 

E-mail: mwe@awavillage.co.jp 

 

 

５． 展示要領 

（１） 出展料は無料です。基本仕様として展示用壁面、学校名板、および照明は主催者側が設置いたします。 

※展示ブースは下記の小間仕様図をご参照ください。 

※今後のコロナ禍の状況により、出展ブースの形態等を変更することがあります。 

展示用テーブル、イス、コンセント電源についてはオプション設備（有償）といたしますので、希望研究室はオプション設備

申込書にご記入の上、10月16日（月）までにE-mailにて工事事務局の(株)オープンハウス( mwe@awavillage.co.jp )宛てにお

申し込みください。オプション設備の費用は会期終了後、(株)オープンハウスより直接ご請求させていただきます。 

（２） ポスターを含む、展示物の運搬、設置、説明員の手配にかかる費用は、出展校側にてご負担ください。 

（３） 会議用長机に置けないような物を展示する場合には、それを載せる台等は出展校側にてご用意ください。 

（４） システム壁面からは１ｍの範囲内まで説明・発表のスペースとしてご使用いただけます。１ｍを超える場所は通路スペ

ースとなりますのでご注意願います。 

（５） 展示期間は、11月29日（水）から12月1日（金）の10:00～17:30（※最終日は17：00まで）です。 

搬入・設営は11月28日（火）の10:00～17:00 退出18:00（厳守）、もしくは11月29日(水) 8:30～9:45（開場 10:00）の間に

行ってください。最終日の12月1日(金)は17:00以降、遅くとも20:00までには撤収してください。 

（６） 展示期間内の設営や撤去は出来ません。 

※出展に際しての諸注意事項につきましては11月上旬頃に改めてご通知いたします。 

  

https://forms.gle/v4YoEUpK43JRFn6h6
mailto:mwe@awavillage.co.jp


  ●小間仕様図(予定) 

 

 

以上 


